Dessa forma, a responsabilidade total pela execução dos 
serviços será da empresa contratada, evitando custos adicionais para a prefeitura, 
conforme o interesse da Administração Municipal. 
3.3. Para a contratação do objeto deste termo de referência com valor inferior a R$ R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos) 
conforme Decreto  nº 12.807, de 29 de dezembro de 2025, a dispensa de licitação é 
aplicável, conforme a Lei 14.133/2021, art. 75, inciso II. 
3.4. A dispensa de licitação traz mais vantagens para Administração Pública, como: